
       

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Individuální nabídka 

České spo řitelny, a.s. 

(dále jen „Banka“) 

pro klienta 

Česká zemědělská univerzita v Praze  

(dále jen „Univerzita“) 

 

 
 
 
 
V Praze dne 16.10.2015

Česka spořitelna 
Veřejný sektor – velcí klienti 

140 00  Praha 4, Budějovická 1518/13a 
Tel: +420 606 608 952 

E-mail: jparyzek@csas.cz 
http://www.csas.cz 

 
 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 2/29    

Ceny, podmínky a parametry uvedené v této nabídce  
jsou základním přehledem, jsou indikativní a platné ke dni předložení nabídky. Nabídka platí jako celek. 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 3/29    

Obsah indikativní nabídky 

1. Executive Summary ................................... ..................................................................................................................... 4 

2. Vedení účtů Univerzity ....................................... ............................................................................................................. 5 

2.1. Běžný účet ................................................................................................................................................................. 5 

2.2. Úročení běžných účtů ................................................................................................................................................ 5 

2.3. Vedení dotačních účtů ............................................................................................................................................... 5 

3. Platební styk ...................................... .............................................................................................................................. 5 

3.1. Tuzemský platební styk ............................................................................................................................................. 5 

3.2. Zahraniční platební styk (včetně tuzemských plateb v cizí měně) ............................................................................. 6 

3.3. Hotovostní transakce ................................................................................................................................................. 7 

3.3.1. Hotovostní transakce v CZK a na běžných účtech Univerzity vedených v CZK ......................................................... 7 

3.3.2. Hotovostní transakce v cizí měně a na účtech Univerzity vedených v cizí měně ....................................................... 7 

4. Financování ....................................... .............................................................................................................................. 7 

4.1. Provozní financování formou nekomitovaného kontokorentního úvěru ...................................................................... 7 

4.2. Střednědobé financování pro Univerzitu .................................................................................................................... 8 

4.3. Dlouhodobé financování pro školní podnik ................................................................................................................ 9 

5. Přímé bankovnictví .................................. ..................................................................................................................... 10 

5.4. MultiCash ................................................................................................................................................................. 10 

5.5. BUSINESS 24 Internetbanking ................................................................................................................................ 10 

5.6. PLATBA 24 .............................................................................................................................................................. 11 

6. Platební karty...................................... ........................................................................................................................... 12 

6.1. Služební Debetní karty k účtu Univerzity ................................................................................................................. 12 

6.2. Doplňkové služby ..................................................................................................................................................... 12 

6.3. Multiměnová funkce k debetní platební kartě ........................................................................................................... 14 

6.4. Vybrané náklady spojené se služebními kartami Univerzity..................................................................................... 14 

7. Akceptace platebních karet - acquiring ............ .......................................................................................................... 15 

8. Nabídka ú čtů pro studenty ..................................... ...................................................................................................... 19 

8.1. Běžný účet v EUR pro studenty – program Erasmus ...................................................................................................... 19 

8.2. Studentský účet v CZK .................................................................................................................................................... 19 

8.3. SERVIS 24 Internetbanking ............................................................................................................................................ 20 

9. Služby ERSTE Premier pro vrcholné p ředstavitele Univerzity............................. ..................................................... 21 

10. Speciální nabídka pro zam ěstnance Univerzity................................. ......................................................................... 24 

11. Studijní a spole čenské aktivity pro studenty a absolventy Univerzity  ..................................................................... 26 

11.1. Aktivity pro studenty ................................................................................................................................................. 26 

11.2. Možnosti podpor aktivit Univerzity ............................................................................................................................ 26 

11.3. Nabídka pro Alumni ................................................................................................................................................. 26 

11.4. Spolupráce s POINT ONE ....................................................................................................................................... 27 

12. Možnosti spolupráce s Českou spo řitelnou v rámci rozvoje infrastruktury ............ ................................................ 28 

12.1. Oblasti možné podpory ČS ...................................................................................................................................... 28 

13. Přílohy ............................................. ............................................................................................................................... 29 

13.1. Seznam témat přednášek odborníků České spořitelny pro studenty Univerzity....................................................... 29 

13.2. Workshopy a semináře ............................................................................................................................................ 29 

 
 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 4/29    

1. Executive Summary 
 
 
Vážená paní kvestorko, 
 
v návaznosti na Vaši žádost Vám tímto předkládáme aktualizovanou nabídku České spořitelny pro Českou zemědělskou 
univerzitu v Praze pokrývající veškeré oblasti naší možné spolupráce. 
 
Z Vašeho požadavku jsme vyrozuměli, že Vaším cílem je nalézt spolehlivého a stabilního bankovního partnera, který bude 
schopen plně pokrýt potřeby Univerzity v oblasti vedení provozních a dotačních účtů a platebního styku, a v dalších oblastech.  
Zároveň jsme připraveni poskytnout komplexní nabídku služeb a produktů pro zaměstnance Univerzity a také pro studenty. 
V indikativní nabídce jsme zohlednili i problematiku vyplácení podpor v rámci programu ERASMUS.  
 
Indikativní nabídku jsme doplnili rovněž o další produkty, na základě Vaší poptávky (financování, přijímání platebních karet). 
 
Nabídka je koncipována tak, aby bylo docíleno maximální přehlednosti a rychlé orientace a zároveň poskytla potřebný detail pro 
hlubší rozbor. Detailní informace jsou rozpracovány v jednotlivých kapitolách a přílohách.  
 
Zejména bychom rádi zd ůraznili st ěžejní benefity nabídky: 
 

o Vedení provozních ú čtů Univerzity za výrazn ě zvýhodn ěných podmínek 
o Varianty financování za zvýhodn ěných podmínek 
o Akceptace platebních karet prost řednictvím POS a E-commerce 
o Služba nadstandardního bankovnictví ERSTE Premier pro vr cholné p ředstavitele Univerzity 
o Zvýhodn ěné platby a vedení ú čtů v rámci programu ERASMUS  
o Podpora činnosti Univerzity a student ů formou rozsáhlé spolupráce s odborníky a manažery České spo řitelny 
o Zajišt ění komplexního dota čního poradenství naší dce řinou spole čností Erste Grantika Advisory 

 
 
 
V případě Vašeho zájmu o jakékoliv další bankovní produkty a služby, např. řízení aktiv, investiční a zajišťovací produkty, 
financování projektů Univerzity, jsme samozřejmě připraveni je obratem doplnit na základě Vaší konkretizace. 
 
Manažerem realizačního týmu, který  Vám zprostředkuje veškeré produkty a služby, je Jan Parýzek, manažer  útvaru Veřejný 
sektor – velcí klienti, 140 00 Praha 4, Budějovická 13B, tel. 606 608 952, e-mail: jparyzek@csas.cz . 
 
 
Věříme, že naše nabídka se stane základem pro zahájení vzájemné spolupráce. 
 
 
S přátelským pozdravem, 
 
Česká spořitelna 
 
 
 
 
 
 
 
Milan Hašek, v.r.       Jan Parýzek, v.r. 
ředitel organizační sekce      manažer organizačního útvaru 
Veřejný a neziskový sektor      Veřejný sektor – velcí klienti   
 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 5/29    

2. Vedení účtů Univerzity 
2.1. Běžný účet 

Položka Cena   
(CZK) Poznámka 

Otevření účtu v CZK zdarma  
Otevření účtu v cizí měně  zdarma  

   
Správa a vedení b ěžného ú čtu včetně výpis ů z účtu 
(měsíční poplatek kryje veškeré náklady spojené  
s vedením b ěžného ú čtu) 

  

Způsob doru čení výpisu / frekvence    
Poštou v tuzemsku – měsíční výpis 100,-  
Standardní výpis z běžného účtu (elektronické PDF pro 
Business 24) – měsíční výpis 30,-  

   
Poplatek za ú četní položku    

kreditní 1,-  
debetní 2,-  

 
2.2. Úročení běžných ú čtů 

Měna Zůstatek na b ěžném účtu Úroková sazba  
CZK -  pásmové úročení zůstatek CZK  0 – 1.000.000,- 0,02% p.a. 
 zůstatek CZK 1.000.001 - 5.000.000,-  0,02% p.a. 
 zůstatek nad  CZK 5.000.000,-  0,02% p.a. 
EUR Bez omezení zůstatku 0,02% p.a.*) 
USD Bez omezení zůstatku 0,02% p.a.*) 

*) Banka si vyhrazuje právo na změnu úrokové sazby v závislosti na změně tržních podmínek 
 
Pro informaci uvádíme aktuální úrokové  sazby pro te rmínované vklady:  
 
Objem CZK 5 mil až 100 mil.  – období splatnosti a) 1 denní (overnight)  úroková sazba 0,01% p.a. (odpovídá indikaci ze dne 

1.10.2015, může se měnit v závislosti na tržní situaci a 
likvidní situaci bank) 

   
  b) 1 týden až 1 rok  úroková sazba 0% p.a.    

 
2.3. Vedení dota čních ú čtů 
Česká spořitelna, a.s. nabízí vedle standardních běžných účtů také možnost zřízení a vedení dotačních účtů s nulovým úročením 
(dle požadavků jednotlivých dotačních titulů). Současně nabízíme možnost inkasovat poplatky spojené s transakcemi na těchto 
účtech ze standardních provozních běžných účtů. 
 
Zároveň jsou dotační účty vedeny s následujícím zvýhodněním: 

 
Způsob doru čení výpisu / frekvence    
Standardní výpis z  běžného ú čtu (elektronické PDF 
pro Business 24)   

měsíční výpis zdarma,-  
Zvýhodn ění transakcí na dota čních ú čtech    

10 položek domácího platebního styku na každém 
účtu měsíčně zdarma (transakce předané 
elektronickou cestou) 

zdarma,-  

 
 
3. Platební styk 
3.1. Tuzemský platební styk 

Položka Cena 
(CZK) Valutace Poznámka 

Došlé platby  zdarma D+0  
    
Vyšlé platby     

předané elektronickou cestou  
(prostřednictvím přímého bankovnictví) 

0,50 D+0 platby do jiné banky doručené po 
10:30 – valutace D+1 

předané přes sběrný box nebo u přepážky 
banky 

20,- D+1 v rámci banky valutace D+0 

expresní platba předaná prostřednictvím 125,- D+0  



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 6/29    

přímého bankovnictví 
expresní platba předaná u přepážky banky 200,- D+0  

 
 
3.2. Zahrani ční platební styk (v četně tuzemských plateb v cizí m ěně) 

Položka Cena 
(CZK) Valutace Poznámka 

Došlé platb y    
v rámci Banky zdarma D+0  
platba / SEPA převod od klienta banky Slovenská 
sporiteľňa, a.s.  

zdarma D+0  

přeshraniční převod/ SEPA převod  50,- D+0  
FIT platba / SEPA převod z účtů klientů bank 
finanční skupiny Erste Bank  

50,- D+0  

ostatní platby 200,- D+0 převod v měnách EU/EHP***) D+0; 
ostatní platby D+1 

PRIEURO platba bez příplatku D+1,5 
hodiny 

 

    
Vyšlé platby     
v rámci Banky 
(včetně plateb v jiné měně než v měně účtu) 50,- D+0  

platba / SEPA převod ve prospěch účtu klienta 
banky Slovenská sporiteľňa, a.s. 

50,- D+0 D+0 je lhůta pro připsání 
prostředků v CZK a EUR příjemci, 
ostatní platby D+1*) 

FIT platba 100,- D+0 D+0 je lhůta pro připsání 
prostředků příjemci 

přeshraniční převod v EUR / SEPA převod  100,- D+1  

ostatní platby  200,- D+1 Převod v měně EUR do zemí 
EU/EHP D+1, ostatní platby D+2 

    
Převody stipendíí v  rámci programu ERASMUS   

 

Níže uvedené podmínky platí pro 
převody ze speciálního účtu, 
určeného pro výplatu  stipendií 
programu Erasmus 

EUR platba v rámci Banky 0,-   
EUR platba do jiné banky  50,-   
    

*) Provedení příkazu ve lhůtě D+1 je garantováno u úhrad v měnách BGN, CAD, CZK, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, CHF, NOK, PLN, SEK, TRY 
a USD. Příkazy předané v jiných měnách budou provedeny ve lhůtě D+2. 

**) Provedení příkazu ve lhůtě D+0 je garantováno u úhrad v měnách CAD, CZK, EUR, GBP, HUF, CHF, NOK, SEK a USD. Příkazy předané 
v jiných měnách budou provedeny ve lhůtě D+1 (pro měny, pro které je lhůta D+1 garantována) nebo ve lhůtě D+2. 

***) Měny EU/EHP, ve kterých Banka provádí úhrady: CZK, DKK, EUR, GBP, HUF,CHF, ISK, LTL, NOK, PLN, RON a SEK. 

Význam výše uvedených pojmů odpovídá standardnímu výkladu, používanému v českém bankovním prostředí. Případné detailní vysvětlení Vám 
rádi poskytneme v písemné formě či na osobním setkání.   

Veškeré typy plateb včetně SEPA a PRIEURO plateb lze zadat prostřednictvím přímého bankovnictví BUSINESS 24 
Internetbanking a MultiCash od verze 3.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 7/29    

3.3. Hotovostní transakce 
3.3.1. Hotovostní transakce v CZK a na b ěžných ú čtech Univerzity vedených v CZK 

Jedná se o nepravidelně realizovaný vklad resp. o výběr hotovosti zaměstnancem Univerzity na vybraných pobočkách Banky 
v rámci otevírací doby poboček. 
 

Vklad bankovek 
Cena 
(CZK) 

vklad do 500 000 CZK vč.*) 16,- 
vklad nad 500 000 CZK 0,15 % 

Vklad mincí 
Cena 
(CZK) 

do 100 ks zdarma 
nad 100 ks 3 % min. 125,- 

Výběr  
Cena 
(CZK) 

výběr do 500 000 CZK vč. 50,- 
výběr nad 500 000 CZK 50,- 

Měna: CZK 
Rychlost zpracování: Valutace D+0, vklad i výběr je zohledněn na účtu během několika sekund 
*) Příplatek 0,15% ze zpracovávané částky za každý vklad, pokud souhrnný objem vkladů v CZK na všech běžných účtech klienta v jednom 
kalendářním měsíci přesáhne CZK 4 mil. 

 
3.3.2. Hotovostní transakce v cizí m ěně a na účtech Univerzity vedených v cizí m ěně 

Jedná se o nepravidelně realizovaný vklad resp. o výběr hotovosti zaměstnancem Univerzity na vybraných pobočkách Banky 
v rámci otevírací doby poboček. 

Položka 
Cena 
(CZK) 

vklad v měně účtu do výše ekvivalentu 500 000 CZK vč. (bankovky) 50,- 
vklad v měně účtu nad výši ekvivalentu 500 000 CZK (bankovky) 0,25 % min. 50,-, max. 5 000,- 
vklad v hotovosti v jiné měně než v měně účtu 1 % min. 50,- 
vklad mincí EUR (nominální hodnoty EUR 1, EUR 2) 20 %, min. 125,- 
výběr v měně účtu do výše ekvivalentu 500 000 CZK vč. (bankovky) 50,- 
výběr v měně účtu nad výši ekvivalentu 500 000 CZK (bankovky) 0,5 % min. 50,-, max. 5 000,- 
výběr v hotovosti v jiné měně než měně účtu 2 % min. 50,- 

Měna: AUD, GBP, DKK, EUR, HRK, JPY, CAD, HUF, NOK, NZD, PLN, SEK, CHF, USD 
Rychlost zpracování: Valutace D+0, vklad i výběr je zohledněn na účtu během několika sekund 

 
 
4. Financování 
Tento souhrn indikativních podmínek financování Vám poskytuje základní přehled o podmínkách uvažovaného financování. Tato 
nabídka a ceny v ní uvedené jsou pouze indikativní a nepředstavují ze strany Banky žádný právní závazek poskytnout 
financování. Podmínkou vydání závazku Banky na poskytnutí financování je provedení důkladné finanční, právní a jiné analýzy 
Klienta, získání souhlasu všech příslušných vnitřních orgánů Banky (schvalovacích orgánů) a podepsání odpovídající úvěrové a 
zajišťovací dokumentace. Ceny (a ostatní podmínky) takového závazku se mohou lišit od cen a podmínek uvedených v této 
indikativní nabídce. 
 
 
Nekomitovaný rámec (příslib poskytnutí úvěru): 
Banka má právo odmítnout jakoukoliv žádost o Čerpání, příslib odvolat bezpodmínečně, kdykoliv a bez výpovědní lhůty, anebo 
příslib zrušit z důvodu zhoršení úvěruschopnosti Klienta, aniž by se vystavila riziku sankce nebo ztráty. Čerpání příslibu lze 
poskytnout pouze tehdy, pokud nezpůsobí překročení limitů angažovanosti Banky vůči Klientovi, resp. ekonomicky spjaté skupině 
osob, do které je Klient zahrnutý, stanovených v souladu s příslušnými právními předpisy závaznými pro Banku. 
 
 

4.1. Provozní financování formou nekomitovaného kon tokorentního úv ěru 

Forma a výše financování: 
Povolené přečerpání zůstatku na běžném účtu do max. 
limitu ve výši 100 000 000 CZK /slovy: sto milionů korun 
českých/ (dále jen „Úvěr“) 

Měna Úvěru: CZK 

Účel Úvěru: Financování provozních potřeb Klienta formou 
povoleného přečerpání zůstatku na běžném účtu 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 8/29    

Datum splatnosti: 31.12.2016  

Úroková sazba: Pohyblivá úroková sazba 1M Pribor + 0,08% = 0,28% 
p.a. (ke dni 16.10.2015) 

Poplatek z ne čerpané části rámce: 0,00 % p.a. 

Poplatek za zpracování Úv ěru a 
dokumentace: Zdarma 

Poplatek za správu a vedení Úv ěru: 0 CZK měsíčně 

Podmínky (Zajišt ění, Finan ční závazky a 
jiné): 

Podmínky budou specifikovány následně po ukončení 
standardního interního procesu schválení úvěrového 
produktu – na základě vyhodnocení rizik. 

Dokumentace: 

Smluvní dokumentace  v souladu se standardní 
dokumentací Banky používaná pro transakce tohoto 
charakteru zahrnující, mimo jiné, odkládací podmínky 
čerpání, prohlášení, závazky a finanční závazky 
Univerzity 

Právo a Soudní p říslušnost: 
Úvěrová dokumentace a její výklad se řídí právem 
České republiky. Soudem se rozumí příslušný krajský 
soud. 

Jazyk: Český 

Platnost nabídky: Tento indikativní souhrn podmínek uvažovaného 
financování je platný do 6.11.2015. 

Změna trhu:  

Banka si vyhrazuje právo změnit nebo zrušit tuto indikaci 
v případě významných a nepředvídatelných změn na 
finančním trhu nebo vládní politiky, popř. výrazného 
zhoršení hospodářské situace Klienta. 

 

 
 

4.2. Střednědobé financování pro Univerzitu 

Forma a výše financování: Nekomitovaný investiční úvěr ve výši CZK 120 000 000 
/slovy: stodvacet milionů korun českých/ (dále jen „Úvěr“) 

Měna Úvěru: CZK 

Účel Úvěru: Dofinancování výstavby budov v areálu Univerzity 

Datum splatnosti: 31.12.2018 

Formy čerpání: 
a) jednorázově – převodem na účet dodavatele / dodavatelů 

b) postupně – formou úvěrových tranší na základě 
předložených faktur   

Období čerpání: 31.12.2015 – 31.3.2016 

Splácení jistiny Úv ěru: Pravidelně – měsíčně s možností mimořádných splátek 

Splácení úrok ů: Pravidelně - měsíčně 

Úroková sazba  
 

Pohyblivá úroková sazba – 1M Pribor + 0,12% = 0,32% (ke 
dni 16.10.2015) 

Poplatek za zpracování Úv ěru a 
dokumentace: Zdarma 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 9/29    

Poplatek za správu a vedení Úv ěru: CZK 0,- měsíčně 

Podmínky (Zajišt ění, Finan ční závazky a 
jiné): 

Podmínky budou specifikovány následně po ukončení 
standardního interního procesu schválení úvěrového 
produktu – na základě vyhodnocení rizik. 

Dokumentace: 

Smluvní dokumentace  v souladu se standardní 
dokumentací Banky používaná pro transakce tohoto 
charakteru zahrnující, mimo jiné, odkládací podmínky 
čerpání, prohlášení, závazky a finanční závazky 
Univerzity 

Právo a soudní p říslušnost: Úvěrová dokumentace a její výklad se řídí právem České 
republiky. Soudem se rozumí příslušný krajský soud. 

Jazyk: Český 

Platnost Nabídky: Tento indikativní souhrn podmínek uvažovaného 
financování je platný do 6.11.2015. 

Změna trhu:  

Banka si vyhrazuje právo změnit nebo zrušit tuto indikaci 
v případě významných a nepředvídatelných změn na 
finančním trhu nebo vládní politiky, popř. výrazného 
zhoršení hospodářské situace Klienta. 

 
 
4.3. Dlouhodobé financování pro školní podnik 

Forma a výše financování: 
Nekomitovaný investiční úvěr ve výši CZK 75 000 000 
/slovy: sedmdesátpět milionů korun českých/ (dále jen 
„Úvěr“) 

Měna Úvěru: CZK 

Účel Úvěru: Dlouhodobý investiční úvěr pro potřeby Školního 
zemědělského podniku v Lánech 

Datum splatnosti: 31.12.2021 

Formy čerpání: 
a) jednorázově – převodem na účet dodavatele / dodavatelů 

b) postupně – formou úvěrových tranší na základě 
předložených faktur   

Období čerpání: jednorázově 31.12.2015 

Splácení jistiny Úv ěru: Pravidelně – měsíčně s možností mimořádných splátek 

Splácení úrok ů: Pravidelně - měsíčně 

Úroková sazba  
(fáze splácení): 

fixní úroková sazba – stanovená do splatnosti včetně marže 
ve výši 0,72 % p.a. 

Poplatek za zpracování Úv ěru a 
dokumentace: Zdarma  

Poplatek za správu a vedení Úv ěru: CZK 0 měsíčně 

Podmínky (Zajišt ění, Fiann ční závazky a 
jiné): 

Podmínky budou specifikovány následně po ukončení 
standardního interního procesu schválení úvěrového 
produktu – na základě vyhodnocení rizik. 

Dokumentace: 
Smluvní dokumentace  v souladu se standardní 
dokumentací Banky používaná pro transakce tohoto 
charakteru zahrnující, mimo jiné, odkládací podmínky 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 10/29    

čerpání, prohlášení, závazky a finanční závazky 
Univerzity 

Právo a soudní p říslušnost: Úvěrová dokumentace a její výklad se řídí právem České 
republiky. Soudem se rozumí příslušný krajský soud. 

Jazyk: Český 

Platnost Nabídky: Tento indikativní souhrn podmínek uvažovaného 
financování je platný do 6.11.2015. 

Změna trhu:  

Banka si vyhrazuje právo změnit nebo zrušit tuto indikaci 
v případě významných a nepředvídatelných změn na 
finančním trhu nebo vládní politiky, popř. výrazného 
zhoršení hospodářské situace Klienta. 

 
 
 
5. Přímé bankovnictví 
Přímé bankovnictví umožňuje obsluhu Univerzitních účtů 24 hodin denně, 7 dní v týdnu bez nutnosti osobní návštěvy banky. 
Pomocí služeb přímého bankovnictví je možné bezpečně komunikovat s bankou prostřednictvím počítače připojeného k síti 
Internet. 

Banka nabízí následující produkty: multi-bankovní systém MultiCash a vlastní řešení BUSINESS 24 Internetbanking. 
 
5.4. MultiCash 
MultiCash je mezinárodní systém přímého bankovnictví, který je již přes dvacet let neustále vyvíjen německou společností 
Omikron Systemhaus GmbH. Jedná se o modulární systém koncipovaný zejména pro nasazení ve středně velkých a velkých 
firmách. Velmi významnou předností systému MultiCash je možnost obsluhy účtů vedených v různých bankách, které tento 
systém využívají. Jen v České republice MultiCash podporuje šestnáct bankovních domů, celosvětově je MultiCash nainstalován 
na cca 300 bankovních serverech a využívá jej přibližně 200 000 klientů. Díky širokému rozšíření poskytuje MultiCash klientovi 
komfort obsluhy účtů vedených v mnoha tuzemských i zahraničních bankách z jediného místa.  
České moduly systému MultiCash jsou dodávány v české, anglické a německé jazykové verzi. Komunikace klientské aplikace 
systému MultiCash a bankovního serveru je realizována prostřednictvím internetového spojení (TCP/IP protokol).  

Bezpečnost služby: 
Přístup do aplikace je možný několika způsoby, které závisí na konfiguraci jednotlivých uživatelů: 

- uživatelským jménem a heslem 
- elektronickým podpisem 
- systémovým jménem uživatele (přihlašovacím profilem do operačního systému Windows)  

Přístupy k jednotlivým funkcím aplikace MultiCash zajišťuje detailní správa přístupových práv. 

K autorizaci aktivních operací (například platebních příkazů) je využíván elektronický podpis. Jedná se o soubor dat uložený 
na vyměnitelném paměťovém médiu nebo na pevném disku počítače. Přístup k tomuto souboru je chráněn heslem. 

Položka Cena            
(CZK) Poznámka  

Síťová instalace (bez ohledu na počet stanic) 2 000,-  
Lokální instalace (bez ohledu na počet stanic) 5 000,-  
Napojení na stávající instalaci zdarma  
Měsíční poplatek *) (nezávisle na počtu 
připojených běžných účtů)  200,-  

*) Hrazen samostatně za každý právní subjekt využívající programové vybavení a sublicence MultiCash 
 
 
 
 
 

5.5. BUSINESS 24 Internetbanking 
BUSINESS 24 Internetbanking představuje službu přímého bankovnictví, která umožňuje obsluhovat účty Univerzity on-line 
pomocí osobního počítače napojeného na síť Internet 24 hodin denně a 7 dní v týdnu. Poskytuje širokou škálu finančních 
i administrativních funkcí od nástrojů bezhotovostního platebního styku až po podporu elektronických žádostí. Dokáže 
spolupracovat s účetními systémy a podporuje přenos dat mezi bankovním účtem a účetnictvím. Je dostupná v českém 
a anglickém jazyce. 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 11/29    

Předpokladem pro využívání BUSINESS 24 Internetbanking je počítač vybavený internetovým prohlížečem Microsoft Internet 
Explorer verze 8.0 až 10.0 nebo Mozilla Firefox verze 10 a vyšší. 

Rádi bychom Vás upozornili na následující přednosti služby BUSINESS 24 Internetbanking: 
- vysoká úroveň zabezpečení (čipová karta s klientským certifikátem) 
- linka Podpory komerčních klientů a služby BUSINESS24 je připravena zodpovědět dotazy týkající se nejen služby 

BUSINESS 24 Internetbanking, nýbrž i dalších bankovních služeb 
 

Položka Cena            
(CZK) Poznámka  

Zřízení služby zdarma  
Měsíční poplatek (bez ohledu na počet účtů 
napojených na službu) 0,-  

Čipová karta 0,-  
Čtečka čipových karet 0,-  
Klientský certifikát s platností na 1 rok 0,-  
Obnova klientského certifikátu  350,-  

 

5.6. PLATBA 24 
 
PLATBA 24 představuje službu přímého bankovnictví České spořitelny, která umožňuje přijímat bezhotovostní platby při nákupu 
zboží/služeb v internetovém obchodě. Využívání služby PLATBA 24 je podmíněno uzavřením Smlouvy o poskytování služby 
PLATBA 24,implementací služby na webové stránky internetového obchodu. 

Principy funk čnosti služby PLATBA 24:  
- provozovatel internetového obchodu implementuje službu PLATBA 24 na své webové stránky, po zvolení metody 

PLATBA 24 je zákazník přesměrován do internetového bankovnictví České spořitelny SERVIS 24 Internetbanking, kde 
po standardním přihlášení realizuje předpřipravenou platbu a následně dostává provozovatel zprávu o provedení platby. 

Přednosti služby PLATBA 24 jsou:  
- Možnost oslovit široký okruh potenciálních zákazníků, 
- Online provedení platby, 
- Od okamžiku autorizace platby jsou peněžní prostředky garantovány do okamžiku zaúčtování na účet internetového 

obchodu, 
- Online kontrola příchozích plateb prostřednictvím internetového bankovnictví BUSINESS 24 Internetbanking, 
- Nepřetržitá dostupnost platební metody 7*24h, 
- Eliminace rizika spojeného s nezaplacením zboží dobírkou v případě jeho nepřebrání zákazníkem, 
- Snížení nákladů s přebíráním hotovosti a identifikací došlých plateb, 
- Snadná implementace v řádu dní. 

Ke službě PLATBA 24 doporučujeme zřídit si přístup i do aplikace internetového bankovnictví BUSINESS 24. V této aplikaci je 
možnost okamžité kontroly právě uskutečněného nákupu. Všechny uskutečněné platby jsou po jejich zpracování v bankovním 
systému, také k dohledání prostřednictvím transakční historie a poté i ve výpisu z účtu. 

Položka Cena        
(CZK) Poznámka  

Zřízení služby zdarma  
Měsíční poplatek za službu zdarma  
Poplatek za platební transakci PLATBA 24 individuálně  

 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 12/29    

6. Platební karty  

Všechny vydávané služební karty jsou čipové, s mezinárodní platností a univerzálním použi tím  jak pro platby v obchodní síti 
včetně internetu tak pro výběry z bankomatů a další operace. 
 
6.1. Služební Debetní karty k ú čtu Univerzity 
Karty vydávané k b ěžnému ú čtu Univerzity 

- kartou čerpají držitelé karet prostředky Univerzity z jejího běžného účtu, nikoli úvěru 
- výši prostředků, se kterými má držitel karty manipulovat, lze jednoduše omezit nastavením transakčních limitů tj. limitů 

pro platby kartou a výběry hotovosti 
- karty jsou vydávány jako bezkontaktní a jsou embosované (embossing umožňuje platit kartou i na obchodních místech 

vybavených mechanickými snímači tzv. imprintery) 
- možnost expresního vydání karet do 3 pracovních dnů 

Přehled o transakcích karet 
- transakce provedené kartami jsou součástí přehledu transakcí k běžnému účtu i na BUSINESS24/Multicash 
- klient má možnost požádat o zasílání tzv. transakčních výpisů s přehledným záznamem „pouze“ kartových transakcí 

(1x/měsíčně) 
 

Karta Visa Business Gold 
- Vhodná pro vrcholové představitele Univerzity, zvláště pokud cestují do zahraničí 
- Součástí karty je Cestovní pojišt ění do zahraničí „Gold “ a Pojišt ění karty a osobních v ěcí typu P90 
- Ke kartě lze uplatnit Emergency Service  (pomoc v nouzi v zahraničí při ztrátě či odcizení karty) 

 
Karta Visa Business Plus 

- Vhodná pro  vybrané zaměstnance Univerzity, zvláště pokud cestují do zahraničí 
- Součástí karty je Cestovní pojišt ění do zahraničí „Exclusive “ 
- Ke kartě lze uplatnit Emergency Service  (pomoc v nouzi v zahraničí při ztrátě či odcizení karty) 

 
Karta Visa Business 

- Vhodná pro zaměstnance Univerzity 
- Volitelné Cestovní pojišt ění pro cesty do zahraničí „Comfort “ 
- Ke kartě lze uplatnit Emergency Service  (pomoc v nouzi v zahraničí při ztrátě či odcizení karty) 

 
Náklady spojené se služební debetní kartou   

Vydání a používání karty Visa Business Gold  CZK 1 700,-/rok  
Vydání a používání karty Visa Business Plus   CZK 700,-/rok  
Vydání a používání karty Visa Business   CZK 200,-/rok  

 
Přehled transak čních limit ů jednotlivých karet 

Typ karty Typ limitu Hotovost  
CZK / 1den 

Bezhotovostní 
platby CZK / 1 den 

Internet * 
CZK / 1 den 

Visa Business Gold 
Doporučený 50 000,- 300 000,- 10 000,- 

Volitelný (max.) 100 000,- 500 000,- 500 000,- 

Visa Business Plus 
Doporučený 30 000,- 200 000,- 10 000,- 

Volitelný (max.) 80 000,- 500 000,- 500 000,- 

Visa Business 
Doporučený 20 000,- 100 000,- 5 000,- 

Volitelný (max.) 50 000,- 200 000,- 200 000,- 

*Součástí limitu pro bezhotovostní platby. 
 

6.2. Doplňkové služby 
 
Cestovní pojišt ění 

 
Pojistitel:  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Rozsah pojišt ění 
- Pojišt ění léčebných výloh  – nezbytné a přiměřené náklady na lékařské ošetření včetně asistenčních služeb 
- Úrazové pojišt ění – pojištění trvalých následků úrazu nebo smrti v důsledku úrazu 
- Pojišt ění odpov ědnosti za škodu zp ůsobenou jiné osob ě – na zdraví nebo na životě a na věci (poškození, zničení 

nebo ztráta) 
- Pojišt ění zavazadel – proti ztrátě a odcizení 
- Pojišt ění zpožd ění letu a zpožd ění zavazadel  



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 13/29    

Územní platnost:  celý svět (mimo ČR a mimo země, ve kterém má držitel karty trvalý pobyt) – výjezd do zahraničí kdykoli 
po dobu platnosti pojištění. 
 
Limity pojistných pln ění (CZK) : 
Pojistné pln ění / Varianta 
pojišt ění Comfort  Exclusive  Gold  

Léčebné výlohy 1 500 000,- 2 500 000,- 3 500 000,- 
Úrazové pojištění 1 000 000,- 1 500 000,- 1 500 000,- 
Odpovědnost za škodu 200 000,- 1 000 000,- 2 000 000,-  
Ztráta a poškození 
zavazadel / spoluúčast 10 000,- / 500,- 20 000,- / - 40 000,- / - 

Limit na jednu věc 3 000,- 5 000,-  40 000,- 
Zpoždění zavazadel / 
zpoždění letu 

- 1 500,- /hod., max. 8 000,-;  
spoluúčast 6hod. 

3 000,-/hod., max. 15 000,-;  
spoluúčast 6hod. 

Maximální souvislá doba 
jednoho pobytu v zahraničí 90 dní 90 dní 120 dní 

Cena  300,- v ceně karty  v ceně karty  
Součástí pojištění jsou i asistenční služby. 
 
Pojišt ění karty a osobních v ěcí 

 
Pojistitel:  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
 
Rozsah pojišt ění 

- neoprávn ěné transakce  provedené ztracenou nebo odcizenou kartou 
- hotovost , kterou si klient vybral kartou (k odcizení musí dojít do 12 hod po výběru při násilném přepadení 

nebo pod hrozbou násilí) 
- osobní v ěci:  

- peněženka, kabelka, batoh 
- hotovost do výše CZK 2.000 vybraná z účtu, ke kterému je vedena pojištěná karta 
- dioptrické brýle 
- multimediální přehrávač 
- náklady na nové osobní doklady, průkaz a kupon MHD, malý technický průkaz k osobnímu vozu 
- klíče a výměna zámků od bytu a osobního automobilu 
- poplatek za vyrobení náhradní karty 
- poplatek za blokaci SIM karty, zneužití mobilního telefonu a náklady na znovupořízení mobilního telefonu 
- fotoaparát (náklady na znovupořízení odcizeného fotoaparátu), platí u variant P30, P60, P90 
- notebook, tablet (náklady na znovupořízení odcizeného notebooku, tabletu), platí pouze u varianty P90 

Ke ztrátě nebo odcizení musí dojít současně se ztrátou nebo odcizením platební karty. Pojistné plnění pro neoprávněné karetní 
operace je pro všechny varianty omezeno limitem pojistného plnění ve výši EUR 150. Toto omezení se netýká neoprávněných 
karetních operací, při kterých je držitel karty identifikován pomocí PIN - zde platí limity pojistného plnění podle zvolené varianty. 

Limity pojistných pln ění (CZK) : 
Variant a pojišt ění P10 P30 P60 P90 
Cena 170,- 320,- 480,- 780,- 
Neoprávněné karetní operace 10 000,- 30 000,- 60 000,- 90 000,- 
Vyzvednutá hotovost při přepadení 10 000,- 10 000,- 10 000,- 15 000,- 
Sdružený limit pro osobní věci 20 000,- 25 000,- 30 000,- 35 000,- 
Pro předplacené karty nelze sjednat. 
 

Odemknutí/zamknutí karty 
- služba umožňuje jednoduché a rychlé zvýšení transakčních limitů k platební kartě po telefonu  
- změnu lze provést pro všechny typy limitů (výběr hotovosti, platby u obchodníků, platby na internetu) na stanovený 

časový úsek (1 - 23 hodin, nebo 1 - 5 dní)  
- po uplynutí stanovené doby dojde k automatickému vrácení limitů na jejich původní úroveň 
- služba je dostupná pro majitele účtu popřípadě disponenta na transakční lince SERVIS24 a na lince telefonní podpory 

pro BUSINESS24 
 

 
Bezkontaktní platby kartou  

- bezkontaktní technologie umožňuje klientům platit kartou nákupy do CZK 500 bez nutnosti zadat PIN - tedy pouze 
přiložením karty ke čtečce bezkontaktního terminálu 

- nad částku CZK 500 je možné také zaplatit bezkontaktně, ale je nutné zadat i PIN 
- více informací na www.jakplatitkartou.cz 

 
 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 14/29    

6.3. Multim ěnová funkce k debetní platební kart ě 
Tato naše nadstandardní služba Vám ušetří náklady na měnovou konverzi, které obvykle vznikají při uskutečnění karetní 
transakce v cizí měně. Máte-li účet v měně transakce, stačí jej ke službě připojit a banka pak automaticky zajistí, aby se transakce 
zúčtovaly vůči účtu, jehož měna je shodná s měnou transakce. 
 
Jak služba funguje?  

- debetní karta je vydávána k jednomu hlavnímu účtu, který může být veden v CZK či jiné měně 
- majitel účtu může připojit k hlavnímu účtu svoje další běžné účty vedené v různých měnách 
- kartové transakce jsou zúčtovány bankou na vrub toho účtu, jehož měna je shodná s měnou transakce 
- pokud na účtu není dostatečný disponibilní zůstatek nebo účet není k této službě připojen, měnová konverze proběhne 

obvyklým způsobem z hlavního účtu 

Předpokladem pro využívání této služby a připojení účtů je uzavření smluvní dokumentace s Bankou, prostřednictvím které lze 
připojené účty kdykoliv v průběhu služby přidávat či odebírat. 
 

Položka Cena   
(CZK) 

Multiměnová funkce k debetní platební kartě příplatek 600,- ročně za každý zapojený účet  

 

 
6.4. Vybrané náklady spojené se služebními kartami Univerzity 
Dle Sazebníku platného ke dni zpracování nabídky – ( CZK) 
Platba kartou za služby a zboží a dobití mobilního telefonu zdarma  
Cash back (výběr hotovosti při placení kartou)  zdarma  
Výběr z bankomatu České spořitelny 5,- 
Výběr z bankomatu jiné banky v ČR 40,- 
Výběr z bankomatů v zahraničí v rámci finanční skupiny Erste Group  5,- 
Výběr z bankomatů v zahraničí – ostatní banky  125,- 
Expresní vydání karty do 3 pracovních dnů* 3 000,- 
Ostatní poplatky dle Sazebníku  
* Týká se pouze debetních karet. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 15/29    

7. Akceptace platebních karet - acquiring 

Proč přijímat platební karty? 
- Umožnění komfortního nákupu zaměstnancům a studentům. 
- Snadné platby i pro zahraniční studenty. 
- Snížení objemu pokladní hotovosti v prodejně. 
- Snížení rizika krádeže nebo loupeže v pokladnách nebo při přepravě hotovosti. 
- Omezení pokladních schodků. 
- Omezení nebezpečí příjmu falešných bankovek. 
- Časová úspora – transport hotovosti do banky. 
- Manipulace s hotovostí. 
- Technické zabezpečení (trezory a zabezpečení objektu). 

Proč přijímat platební karty prost řednictvím ČS? 
Nadstandardní služby 

- Zdarma instalace a servis platebních terminálů včetně zaškolení obsluhy a manuálů. 
- Zdarma elektronické nebo písemné zasílání avíz. 
- Snadná identifikace platby pomocí referenčního čísla zadaného obsluhou do platebního terminálu. 
- Možnost provedení transakcí v cizích měnách – EUR, USD a GBP. 
- Přijímání platebních karet Visa V-Pay. 
- Cash back – prodej spojený s výplatou hotovosti. 
- Samoobslužné čerpací zařízení. 
- Propojení platebního terminálu s Bluetooth pokladnou. 
- HelpDesk – nepřetržitá podpora obchodních partnerů. 

Rychlost 

- Operativní instalace platebních terminálů dle potřeb obchodního partnera. 
- Bezproblémové proplácení transakcí – na účet u České spořitelny již do druhého dne. 
- Spolehlivé ověření plateb 24 hodin denně díky vlastnímu technickému řešení. 
- Rychlé řešení případných reklamací. 

Flexibilita 

- Individuální přístup. 
- Technické řešení na míru pro „kamenné obchody“, čerpací stanice, ubytovací zařízení, autopůjčovny, cestovní 

kanceláře, internetové obchody. 

Bezpečnost 

- Monitoring kartových transakcí. 
- Bezkontaktní platební terminály – bezpečné, komfortní a rychlé přijímání platebních karet. 

Akceptace platebních karet 
Přijímané platební karty 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technické řešení akceptace platebních karet 

- Instalaci POS-terminálů včetně obchodního a technického školení v nově otevíraných obchodních jednotkách 
zajišťujeme v termínu do 10 dnů. 

- Provozní náklady jsou omezeny pouze na úhradu spojovacích poplatků, které souvisí a autorizací a odesíláním dat 
(dávek) z POS-terminálů do České spořitelny. 

Platební terminály 

Elektronický platební terminál 

- Spojení prostřednictvím ADSL, ISDN, telefonní linky (dial-up) nebo GSM. 
- Bluetooth řešení. 
- Záložní řešení – imprinter. 

E-commerce 3D-Secure 

- Bezpečné a komfortní platby na internetu prostřednictvím platebních karet Visa a MasterCard. 
- Možnost plateb v měnách USD, EUR a GBP. 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 16/29    

Platební podmínky 
Platební terminály  

Vstupní poplatek zdarma 

Paušální poplatek zdarma* 

Instalace POS zdarma 

Zaškolení obsluhy zdarma 

Servis POS zdarma 

Help Desk 7x24 zdarma 

Elektronické nebo písemné zasílání avíz o platbách  zdarma 

  

E-commerce  

Vstupní poplatek** zdarma 

Paušální poplatek zdarma 

Help Desk 7x24 zdarma 

Poplatek z každé uskutečněné transakce výše tohoto poplatku je stanovována 
individuálně na základě poskytnutých 
obchodních informací ze strany klienta 

Elektronické nebo písemné zasílání avíz o platbách  zdarma 

*platební terminály jsou poskytovány zdarma, pokud je na nich dosahován požadovaný oboustranně odsouhlasený měsíční objem 
transakcí. 
**Výše tohoto poplatku je stanovována individuálně 

Protože náklady ČS na zpracování transakcí, které jsou realizovány prostřednictvím karet vydaných ČS jsou nižší než u ostatních 
karet, jsme schopni zvláště na tyto karty nabídnout nižší a pro Vás zajímavější poplatek. Navrhované hodnoty poplatku jsou 
následující: 

Stacionární platební terminály    

platební karty vydané ČS (VISA, MasterCard)    1,05 % 
platební karty vydané ostatními bankami (VISA, MasterCard)   1,05 % 

E-commerce   

platební karty vydané ČS (VISA, MasterCard) 1,05 % 
platební karty vydané ostatními bankami (VISA, MasterCard) 1,05 % 

Doplňkové služby 
Cash back 

 
Služba cash back je novou službou, která umožňuje výběr hotovosti během nákupu prostřednictvím platební karty. 

Výhody pro zákazníky 

- Pro výběry malých částek hotovosti není nutné hledat bankomat. 
- Šetří čas; zákazník si nakoupí a souběžně vybere peníze. 
- Vybírání peněz v obchodě je bezpečné, snadné a pohodlné. 
- Výběr hotovosti až do výše 1 500 CZK při nákupu v minimální hodnotě 300 CZK. 
- Výběr hotovosti může být zpoplatněn ze strany banky, která vydala platební kartu. 

Výhody pro obchodní místa 

- Úspora času a nákladů spojených s manipulací s hotovostí. 
- Zvýšení prestiže – upevnění věrnosti zákazníků. 
- Potenciál zvýšení objemu transakcí – výběr hotovosti je podmíněn zakoupením zboží. 
- Z vybrané částky není odváděn poplatek za zpracování transakce. 

 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 17/29    

Jak to funguje? 
Místa, na nichž prodejce nabízí službu cash back, jsou označena samolepkami cash back Visa a MasterCard: 

 

 

 

 

 

 

Podmínky služby cash back 

- Služba cash back může být nabízena pouze tehdy, pokud je daná transakce zpracována elektronicky, nikoliv v případě 
použití manuálního otiskovacího zařízení (imprinteru). 

- Výběr hotovosti je umožněn debetními i kreditními platebními kartami Visa, Visa Electron, MasterCard, MasterCard 
Electronic a Maestro, vydanými v České republice. 

- Při realizaci dané transakce musí být přítomen držitel karty i karta jako taková. 
- Během nákupu v minimální výši 300 CZK zákazník požádá pokladní o výběr hotovosti nebo je mu služba cash back 

nabídnuta ze strany pokladní. 
- Zákazník může požádat o částku výběru až do výše 1 500 CZK. Vybraný obnos je zahrnut do maximální výše 

hotovostního limitu pro daný den. 
- Pokladní vyzve zákazníka o zadání svého osobního identifikačního čísla (PIN) nebo o podepsání celkové částky na 

účtence. Pro zvýšení bezpečnosti a ochrany může prodejce požádat držitele karty o další formu identifikace (občanský 
průkaz, pas). 

 
Více informací na:  www.csas.cz/cashback 

E-commerce 

Česká spořitelna pro transakce typu e-commerce používá řešení 3D Secure. Toto řešení je vyvinuto na bázi nejmodernější 
aplikace kartové asociace VISA a MasterCard. Jedná se o celosvětově standardizovaný proces placení a akceptace karet na 
internetu, který z hlediska bezpečnosti a komfortu splňuje nejnáročnější požadavky nejen obchodních partnerů, ale také 
zákazníků nakupujících na internetu. 

Platba kartou je bezpe čná 

- Údaje platební karty jsou zadávány přímo zpracovatelské bance. 
- Obchodník nemá přístup k údajům platební karty. 
- Přenos dat se uskutečňuje prostřednictvím zabezpečeného protokolu HTTPS, který tyto informace šifruje. 
- Přítomnost log Verified by Visa kartové společnosti Visa a MasterCard Secure Code kartové společnosti MasterCard 

zaručuje bezpečnou platbu v internetovém obchodě. 
 
 
 

Výhody pro obchodního partnera 

- Bezpečnost nabízeného řešení. 
- Vysoká důvěra držitelů karet. 
- Zvýšení počtu uskutečněných transakcí. 
- Zvýšení obratu. 
- Vysoká rychlost provedení platby. 
- Přesná kontrola uskutečněných plateb. 
- Nadstandardní uživatelský komfort. 

Výhody pro zákazníky 

- Vysoká bezpečnost a transparentnost probíhající transakce. 
- Vysoká důvěryhodnost obchodníků podporující 3D Secure. 
- Veškerá komunikace probíhá přímo mezi zákazníkem a ČS bez prostředníka. 

Přijímané platební karty 

 

 

Technické podmínky služby e-commerce 

- Příslušná část internetového obchodu musí být zabezpečena protokolem https (certifikát potvrzený certifikační autoritou 
zde není podmínkou, akceptujeme self-signed certifikát). 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 18/29    

- Řešení obsahuje zadávání bezpečnostního prvku – tzv. CVV2 resp. CVC2, což je trojmístný kód umístěný zpravidla na 
zadní straně karty v podpisovém proužku. 

- Platební brána komunikuje i v anglickém a německém jazyce. 
- Akceptace cizích měn je samozřejmostí – v současné době nabízíme EUR, USD a GBP. 
- Před vlastním spuštěním internetového obchodu do živého provozu probíhá testování komunikace e-shopu s bankou.  

Nutné úpravy na stran ě obchodního partnera p řed integrací do systému České spo řitelny 

- Vytvoření, příp. úprava formuláře odesílajícího data (POST do systému České spořitelny). 
- Úprava databáze (zavedení potřebných polí). 
- Vytvoření skriptů „validation“ a „confirmation“ pro kontrolu dat přijatých od České spořitelny, s daty uloženými v databázi. 

Skripty musí přijmout proměnné, provést kontrolu a odpovědět html řetězcem. 
- Vytvoření „OK“ a „NOK“ stránek, na které je držitel karty platebním systémem České spořitelny přesměrován po 

dokončení transakce (stále je přenášeno identifikační číslo platby, tzn. je možno pomocí skriptů zapisovat např. do 
databáze status transakce). 

- Validation a confirmation skripty musí být zabezpečené protokolem SSL. Tyto adresy tedy začínají https://. 
 
Více informací na:  www.csas.cz/e-commerce 
 
 
 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 19/29    

8. Nabídka ú čtů pro studenty  
 
8.1. Běžný účet v EUR pro studenty – program Erasmus  
Běžný účet v EUR slouží pro účely čerpání prostředků programu Erasmus. 

Položka (účtuje se ekvivalent v EUR) Cena v Kč 
měsíčně  Sazebník 

Vedení účtu po dobu jednoho  roku  zdarma 20,– 

Měsíční výpis elektronicky zdarma zdarma 

Vedení služby elektronického bankovnictví SERVIS 24, nem á–li klient službu z řízenu 
k jinému ú čtu  

zdarma 25,– 

SEPA1) převod do zahrani čí a do tuzemský ch bank do 50 000 EUR v četně 50,–  220,– 

1x měsíčně SEPA převod ze zahrani čí a z tuzemský ch bank do 50 000 EUR v četně zdarma 100,– 

1x výb ěr EUR měsíčně zdarma 0,15% 
z vybírané 
částky min. 

40,– 
1) Přeshraniční převod / SEPA převod je převod v měně EUR v rámci Evropského hospodářského prostoru (EHP) do výše 50 000 EUR. Příkaz 
musí obsahovat platný BIC banky příjemce, číslo účtu příjemce v platném formátu IBAN s dispozicí poplatků SHA. Poznámky naopak, prosím, 
neuvádějte. 

8.2. Studentský ú čet v CZK  
Pořízením studentského účtu (Osobního účtu II Fresh) získají studenti zdarma přístup k běžnému účtu s elektronickým 
výpisem, internetovému a telefonnímu bankovnictví,  bezkontaktní debetní kartě s individuálním vzhledem a dalším 
službám.  

Fresh účet obsahuje: 
- vedení ú čtu  
- měsíční výpis  – elektronický  
- zřízení trvalých příkazů/souhlasů s inkasem 
- SERVIS 24 – internetové a telefonní bankovnictví 
- Visa Classic – bezkontaktní debetní karta (vzhled karty dle vlastního výběru z galerie nebo vlastní obrázek)  
- 2 výběry z bankomat ů ČS 
- všechny p říchozí platby v K č – všechny došlé platby na účet s výjimkou zahraničních plateb  
- Peníze stranou – účet pro odložení peněz na nečekané výdaje 
- všechny zm ěny PIN a limit ů k platební kart ě – neomezený počet změn u debetních karet vydaným  k účtu  
- všechna odemknutí / zamknutí karty  – neomezený počet dočasných změn limitů ke všem debetním kartám 

vydaným k účtu 
- kontokorent – povolené přečerpání účtu až do výše 25.000 Kč 

 

Tuzemský platební styk v CZK 

Položka Cena 
(CZK) 

Došlé platby  5,– 
  
Odchozí  platby   

předané elektronickou cestou (prostřednictvím služeb SERVIS 24 Internetbanking, Telebanking – 
automatická hlasová služba, Mobilní banka) 

5,– 

předané přes sběrný box nebo u přepážky banky na formuláři banky 20,– 
  
Platba kartou u obchodníka  zdarma 

  
Dobití mobilního telefonu   

prostřednictvím služeb SERVIS 24 Internetbanking, Telebanking – automatická hlasová služba, GSM 
banking, Mobilní banka 

2,– 

bankomat České spořitelny zdarma 
  

Příplatek za platbu z/do jiné banky (clearingové cent rum ČNB) 2,– 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 20/29    

 
8.3. SERVIS 24 Internetbanking 
Přímé bankovnictví umožní studentům obsluhu jejich účtů 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu bez nutnosti návštěvy v bance. 
S bankou mohou bezpečně komunikovat prostřednictvím počítače napojeného na internet nebo s pomocí modemu a telefonní 
linky. 

Zahrnuje služby přímého bankovnictví České spořitelny, které Vám umožní 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu po celý rok obsluhovat 
účty z jakéhokoli místa v České republice či zahraničí, a to: 

- prostřednictvím standardního či mobilního telefonu – SERVIS 24 Telebanking 
- prostřednictvím internetového prohlížeče – SERVIS 24 Internetbanking 
- prostřednictvím aplikace Mobilní banka pro chytré telefony  – Mobilní banka 

Výhody služby SERVIS 24:  

- obsluha účtů dostupná z jakéhokoli místa v České republice či zahraničí 
- jednoduché sjednání i bez nutnosti návštěvy v pobočce České spořitelny 
- pohodlná a cenov ě velmi výhodná  obsluha účtů 

Služba SERVIS 24 umožňuje: 

- realizaci běžných bankovních operací na účtech v Kč a vybraných cizích měnách 
- pohodlnou  realizaci zahraničního a přeshraničního platebního styku v Kč i cizí měně 
- změnu limitů karty, nastavení parametrů karty či sjednání Pojištění karty a osobních věcí 
- spolehlivé a moderní zabezpečení služby  pomocí přihlašovacích SMS i vyššího typu zabezpečení – klientský certifikát 

služba SERVIS 24 GSM banking je službou s vyšším typem zabezpečení již ve svém standardu 
- zasílání informací o účtu prostřednictvím SMS zpráv nebo prostřednictvím e–mailu zabezpečeného digitálním podpisem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 21/29    

9. Služby ERSTE Premier pro vrcholné p ředstavitele Univerzity 
 

 
 
 

Nabídka služeb nadstandardního 
bankovnictví Erste Premier  
vrcholným představitelům  
ČZU v Praze 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Služba Erste Premier má vysoce exkluzivní charakter. J e tedy ur čena jen klient ům spl ňujícím jedno ze vstupních 
kritérií: 
– celkový objem depozit v Erste Premier alespoň 1 mil. korun nebo  
– souhrn měsíčních příjmů na osobním účtu Premier ve výši alespoň 100 tisíc korun nebo  
– celkový objem depozitních a úvěrových produktů v Erste Premier alespoň 2,5 mil. korun. 

 
 
 
1. Zaměstnancům České zemědělské univerzity v Praze splňujícím vstupní kritéria do služby Erste Premier bude k 

dispozici služba k vyzkoušení na prvních 6 měsíců zdarma. 

2. Zaměstnancům České zemědělské univerzity v Praze bude poskytnuta individuální sleva na úrokové sazbě hypotečního 
úvěru ze standardní úrokové sazby. 

3. Zaměstnancům České zemědělské univerzity v Praze bude poskytnuta obchodní sleva ve výši 50 % na vstupních 
poplatcích spojených s nákupem otevřených podílových fondů. 

4. Při případném ukončení zaměstnaneckého poměru klienta v České zemědělské univerzitě v Praze budou nové 
obchody předmětem individuálního posouzení banky. 

 

 
 
Tato nabídka je platná od 15. 9. 2015 do 14. 9. 2016 včetně. 
 
 
 

 
 

Ing. Martin Fuchs 
manažer regionálního centra privátního 
bankovnictví 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nabídka je určena výhradně zaměstnancům České 
zemědělské univerzity v Praze, kteří jsou v aktivním 
pracovním poměru. 

 

Pavel Kostroun 
manažer Erste Premier centra 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 6.3.2015 
 

       
3-5330 10/2013 22/29    

Kontakty:  
 

Erste Premier centrum, Pelléova 55/17, Praha 6  
Pavel Kostroun , manažer Erste Premier centra, tel.: +420 724 422 841, e-mail: pkostroun@csas.cz 
Jitka Bernášková , Premier bankéř, tel.: +420 731 598 648, e-mail: jibernaskova@csas.cz 

 
Nabízíme svět stvořený výhradně pro náročnou klientelu očekávající individuální přístup, špičkovou 
profesionalitu a exkluzivní služby. Svět nadstandardního bankovnictví Erste Premier – služby na nejvyšší 
úrovni, co se profesionality a kvality týče, ve kterém si můžete být jisti, že získáte vždy něco navíc. 

 

Cena za službu je pln ě individuální a odvíjí se od Vaší aktivity ve využí vání služeb a produktu. 

 
 
Osobní ú čet Premier 

Klíčem k využívání služeb Erste Premier je Osobní účet Premier, který byl vytvořen jako exkluzivní produkt splňující veškeré 
potřeby a požadavky našich klientů. Jeho prostřednictvím získáváte širokou nabídku produktů a služeb Erste Premier. Jeho 
součástí jsou například korunové platby v rámci České republiky, výběry z bankomatů ČS a skupiny ERSTE v zahraničí, 
kontokorent do výše 200 000 Kč se zvýhodněnou úrokovou sazbou a další. 

 
 

Investi ční příležitosti 

Speciálně pro klienty Erste Premier nabízíme široký výběr aktivně řízených produktů – od těch nejkonzervativnějších až po 
dynamické. Investovat můžete do peněžních, devizových, dluhopisových, akciových nebo nemovitostních trhů. 
Samozřejmostí je možnost koupě zlatých slitků. 
 
 

Finan ční poradenství Premier 

Sestavení osobního finančního plánu je nedílnou součástí služby Erste Premier. Premier bankéř je připraven společně s Vámi 
vytvořit Vaši individuální finanční strategii. Při jejím sestavování budete s bankéřem konzultovat přiměřenost i vhodnost 
jednotlivých navržených řešení, která povedou k Vámi stanovenému cíli v souladu s Vašimi krátko i dlouhodobými plány, 
představami a očekáváními. Úkolem Premier bankéře bude nalézt reálnou cestu k jejich dosažení. 

 
 

Financování nemovitosti 

Cest k pořízení nemovitosti, ať již pro vlastní bydlení nebo na pronájem, je celá rada. Premier bankéř Vám společně s 
nejlepšími hypotečními specialisty navrhne řešení, jak nejlépe financovat koupi nemovitosti, její výstavbu, rekonstrukci, zpětné 
proplacení nemovitosti, či pouze refinancování již stávajícího hypotečního úvěru u jiné banky. Navrhne Vám řešení 
optimálního nastavení hypotečního úvěru nejen s ohledem na Vaši finanční situaci, ale i výslednou úrokovou sazbu nebo 
doplňkové služby, které k hypotečnímu úvěru  lze získat. Financování nemovitosti se pro Vás stane snadné, neboť Váš 
Premier bankéř se o vše postará za Vás. Samozřejmostí je vyřízení hypotéky bez poplatku v nejkratší možné době a s co 
nejmenším množstvím potřebných dokladů. 

 
 

Platební karta Visa Infinite 

Nabízíme Vám také nejprestižnější kartu společnosti Visa, která se vyznačuje nejen luxusním designem, ale i výjimečnou 
škálou nadstandardních služeb. Výši denních limitů ke kartě si můžete nastavit individuálně dle Vašich požadavků. Mezi 
exkluzivní služby této karty patří například cestovní pojištění Premier s nadstandardním limitem plnění 6 000 000 Kč, 
Concierge – služby osobního asistenta, který je Vám kdykoli k dispozici jak v České republice, tak i v zahraničí, či bezplatné 
vstupy do letištních salonků po celém světě v rámci Priority Pass a mnoho dalších výhod. Debetní kartu Visa Infinite je možné 
navázat i na Vaše cizoměnové účty. 

 
 

Platební karta Mastercard World Elite 

Součástí balíčku služeb Premier je i nejvyšší typ karty Mastercard s množstvím navázaných výhod. Kartu Mastercard World 
Elite je možné navázat i na Vaše cizoměnové účty. 

 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 23/29    

Premier Benefit Club 

Pouze pro naše klienty jsme vytvořili výjimečný koncept nadstandardních výhod. Klienti Erste Premier mohou využívat všech 
výhod,  které Premier Benefit Club nabízí. Jeho součástí je letištní salónek Erste Premier Lounge, který se nachází na Letišti 
Václava Havla Praha  v terminálu 2. Klientům nabízí nejen vstup do salónku se separátní bezpečnostní kontrolou, ale při 
čekání na odlet i vysokou úroveň komfortu. Součástí salónku je například pracovní zóna s rychlým wi-i připojením, relaxační 
zóna, samoobslužný bar, televize a denní tisk. Další nadstandardní výhodou v rámci Premier Benefit Clubu je Premier golf, 
kde klienti získávají výhodná green fee na nejlepších golfových hřištích po celé České republice, a v neposlední řadě 
exkluzivní výhody zahrnující slevy ve vybraných luxusních hotelích, restauracích či na značkové zboží a produkty. 

 
 

Erste Private Banking 

Privátním klientům je v oblasti správy majetku určeno poradenství na nejvyšší úrovni, které zajištuje Erste Private Banking. 
Základem  této služby je profesionální a aktivní správa portfolia, která umožnuje rychle a efektivně reagovat na aktuální 
makroekonomickou situaci. Díky komplexnímu servisu plní bankéři Erste Private Banking nejsložitější požadavky z oblasti 
individuálního investičního řešení, plánování a poradenství na té nejvyšší úrovni. Kromě standardních operací nabízí analýzu 
investičních příležitostí, strategickou alokaci aktiv, výběr jednotlivých investičních instrumentů vzhledem k požadovaným 
parametrům portfolia a provádění obchodu na domácích i zahraničních kapitálových trzích. Špičkoví odborníci Erste Private 
Banking jsou ve všech fázích jednání a rozhodování zkušenými partnery, pevnou oporou i dobrými a objektivními rádci. Jejich 
posláním je utvářet pevná partnerství vystavená na upokojivém plnění nejnáročnějších požadavků a přání klientů. 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 24/29    

10. Speciální nabídka pro zam ěstnance Univerzity 
 
 

 
 
 

 
 
 

Moje zdravé finance (transak ční bankovnictví) 
Moje zdravé finance jsou na českém trhu inovativním a ojedinělým poradenstvím , díky kterému vašim zaměstnancům, kteří si 
tuto službu sjednají pomůžeme lépe hospodařit s penězi a nalezneme způsob, jak snížit jejich měsíční výdaje. Moje zdravé 
finance snižují běžné pravidelné platby, jakými jsou například poplatky za energie nebo telefonní služby. Pomáhají se 
správným nastavením produktů a služeb České spořitelny. Poskytují nástroje pro kontrolu nad měsíčními výdaji. Snižují 
měsíční splátky půjček. Umí poskytnout finanční rezervu pro případ nenadálých výdajů. Uspořené prostředky pomáhají 
odpovědně investovat. 

Se zřízením služby Moje zdravé finance pomůžeme Vašim zaměstnancům uspořit v oblasti elektřiny, plynu a mobilních služeb 
a celou službu získají zdarma včetně Zdravého účtu, který obsahuje: 

- Kartu Zdravých financí + registraci a aktivaci iBO DU 
- Všechny příchozí a odchozí transakce 
- Servis24 
- 2 výběry z ATM ČS 
- Peníze stranou (podúčet) 
- Všechny změny PIN k platební kartě 
- Všechny změny limitů platební karty 
- Všechna odemknutí/zamknutí limitů pro platební karty 
- Možnost pořídit si/požádat o: 

o Kontokorent - možnost jít na účtu do mínusu 
o Peníze na klik  (úvěrový účet) – možnost čerpat peníze navíc na nečekané výdaje, s možností zpětného 

vyrovnání např. mimořádného nákupu a rozložení čerpané částky do splátek  

Účet zdarma získají ti zaměstnanci, kteří si poukazují na účet mzdu, zaplatí minimálně jednou měsíčně debetní kartou a 
využívají nebo nově využijí alespoň jeden z níže uvedených produktů.  

- zajišt ěný úv ěr 
- nezajišt ěný úv ěr 
- kreditní karta 
- Peníze na klik  
- životní pojišt ění 
- investice 
- podnikatelský ú čet 

Nabídku mohou zaměstnanci využít na vybraných pobočkách uvedených na stránkách www.mojezdravefinance.cz, nebo 
můžeme zajistit návštěvu našeho bankovního poradce u vás.  

 
Hotovostní úv ěry 
 
Konsolidace  
Zaměstnancům nabízíme sloučení více půjček, kreditních karet a kontokorentů do jedné výhodnější, což pomůže nejen ke 
zpřehlednění celkových výdajů, ale hlavně ke snížení nákladů s vedením více úvěrových účtů/pojištění. Úrokovou sazbu 
nového úvěru stanovíme podle stávající nejnižší sazby konsolidovaného úvěru a navíc ji ještě o 2 % snížíme. Nejnižší úroková 
sazba sloučených půjček, která bude v rámci speciální nabídky poskytnuta, je 6,9 % ročně. 
Přesné podmínky poskytnutí úvěru jsou k dispozici v našich pobočkách. 
 
 
 
 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 25/29    

Půjčka 
Zaměstnancům nabízíme půjčku na cokoliv, kterou která mohou může mít být až do ve výše výši 700 .000 Kč bez ručitele. 
Půjčka umožňuje zaměstnancům čerpat bez prokazování účelu, mohou se pojistit pro nenadálé životní situace, spojené s 
potížemi při splácení půjčky, včetně ztráty zaměstnání. Ke každé půjčce navíc každý zdarma získá další výhody, mezi které 
například patří například splátkové prázdniny (odklad splátky dvakrát za 12 měsíců), snížení nebo zvýšení měsíční splátky až 
o 50 %, změnu data splátky kdykoliv v průběhu splácení a opakovaně, veškerá potvrzení k půjčce a v neposlední řadě také 
možnost odstoupení od smlouvy do 60 dnů.  Přesné podmínky poskytnutí půjčky jsou k dispozici na v našich pobočkách. 

Položka  Cena v Kč 
měsíčně  Sazebník 

Přijetí, posouzení a vyhodnocení žádosti o úv ěr zdarma 1% max 
5.000,– 

 
Spoření a investice 
 
Stavební spo ření 
Bezpečné spoření s vysokým zhodnocením, včetně možnosti čerpání státní podpory, které je výhodnou formou pravidelného, 
dlouhodobého spoření účastníka. Dále s možností získání navazujícího úvěru ze stavebního spoření. 

Zaměstnanci, kteří si uzavřou stavební spoření prostřednictvím internetu zaplatí snížený poplatek za uzavření smlouvy ve výši 
495 Kč.  

Investování do podílových fond ů 
Jednoduchý a pohodlný způsob pro zhodnocení prostředků, umožňující okamžitý přístup k peněžním prostředkům.  

Česká spořitelna nabízí řadu možností investování volných finančních prostředků. Jednou z možností je např. smíšený 
podílový fond Konzervativní Mix. Tento fond představuje stabilní komplexní investiční portfolio s nízkým kolísáním hodnoty. 
Prostředky optimálně rozkládá do více druhů aktiv, především do konzervativních dluhopisů a nástrojů peněžního trhu. 
Možnost vyššího zhodnocení dodává 10- až 15% podíl akcií.  

Do otevřených podílových fondů mohou zaměstnanci investovat bez vstupních poplatků. S dalšími možnostmi zhodnocení 
volných finančních prostředků vaše zaměstnance rádi seznámíme ve všech pobočkách České spořitelny. 

Položka  Cena v Kč 
měsíčně Sazebník 

Vstupní poplatek 
zdarma 1% z  

investované 
částky 

Správcovský poplatek  0,5% 0,5% 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 26/29    

11. Studijní a spole čenské aktivity pro studenty a absolventy Univerzity  
Česká spořitelna nabízí akademickému prostředí různé způsoby spolupráce, které jsou uvedeny níže. Vždy jsme ale zároveň 
otevřeni dialogu o dalších způsobech propojení univerzity s bankou dle aktuálních potřeb vyučujících a studentů.  
 
Hlavním zám ěrem programu TOP Univerzity ČS je všestrann ě podporovat studenty po celou dobu studia a zvyšova t 
konkurenceschopnost absolvent ů na trhu práce.  
 

1. Přednášky odborníků z České spořitelny nejen na ekonomická témata – viz přiložený katalog 
2. Praktické workshopy z různých oblastí bankovnictví a hra Finanční svoboda – viz přiložený katalog 
3. Stínování manažerů pro vybrané studenty 
4. Konzultace závěrečných prací nebo praktických projektů 
5. Studijně pracovní stáže ve všech úsecích banky, případně v našich dceřiných společnostech 
6. Zapojení studentů do vývoje a testování nových aplikací 
7. Den s Českou spořitelnou 

 
11.1. Aktivity pro studenty 
Stínování 

Student stráví jeden den po boku některého z  manažerů banky, nebo se zaměstnancem na jiné pozici, o kterou má 
student zájem. Přínos pro studenty je podle odevzdaných dotazníků veliký, protože si pak lépe dokáží nastavit studijní 
priority s ohledem na praxi. 

Přednášky a seminá ře 
Odborníci z banky rádi přispějí svými znalostmi k obohacení stávajících přednášek, mohou vytvořit rovněž speciální 
cyklus.  

Stáže 
Pro UK jsou připraveny dlouhodobé stáže (14 dní a více), během nichž se student stane součástí týmu a splní zadaný 
úkol (probíhají ve zkouškovém období nebo podle potřeb studenta).  

Diplomové a seminární práce 
Banka se studentům vždy snaží vyjít vstříc a najít jim odborníka, se kterým může student práci konzultovat a který mu 
dodá i potřebná data. ČS plánuje vytvořit „burzu témat“, ze kterých by si studenti mohli vybírat. 

Podpora aktivit studentských spolk ů 
Studentským spolkům nabízí ČS zdarma užitečné propagační předměty pro jejich činnost či jako atraktivní ceny do 
soutěží apod.  

Výstavy 
Předním zájmem ČS v rámci společenské odpovědnosti je zvyšovat finanční gramotnost obyvatel ČR, pomáhat lidem, od 
kterých se společnost odvrací, a být bez barier ve všech směrech.  Banka má mnoho zajímavých materiálů, které by ráda 
prezentovala ve formě výstav, a oživila tak prostory Univerzity nebo jejího okolí.  

Den s Českou spo řitelnou 
Den s Českou spořitelnou studentům nabídne odborné přednášky, semináře měkkých dovedností, nabídky pracovních 
míst a další zajímavosti. 

 
11.2. Možnosti podpor aktivit Univerzity 

1. Podpora odborných konferencí  
2. Podpora činnosti studentských spolků, soutěží apod.  
3. Podpora společenských akcí Univerzity 
4. Podpora vydání odborných publikací 
5. Propagace Univerzity a významných událostí 
6. Spolupráce na vývoji webových prezentací Univerzity 

 
11.3. Nabídka pro Alumni 
Spole čenská setkání s inspirativními osobnostmi 

ČS připraví pro absolventy dvakrát ročně společenský večer, který bude vždy začínat přednáškou inspirativního hosta 
nebo odborníka z České spořitelny. Po přednášce bude prostor pro networking. 

Absolventský program 
Díky absolventskému programu projdou absolventi standardním výběrovým řízením na určité pozice v ČS a poté je 
vykonávají po dobu jednoho roku. V průběhu tohoto období poznají všechny úseky banky a jsou součástí různých 
projektových týmů. V rámci programu účastníci také absolvují speciální rozvojové aktivity a několik inspirativních setkání 
s manažery v rámci banky.  

Odborné poradenství 
Pro absolventy, kteří již sami podnikají, nabídneme konzultace s našimi odborníky z různých oborů 

 
 
 
 
 
 
 
 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 27/29    

11.4. Spolupráce s POINT ONE 
 

Vzdělání je cestou k lepšímu životu. Naším posláním vžd y bylo a také bude pomáhat mladým lidem, kte ří se touto 
cestou vydali. A protože víme, že studenti p řichází se skv ělými nápady, chceme jim pomoci s jejich realizací. 
Navazujeme spolupráci s podnikatelskými akcelerátor y na vysokých školách a naší ambicí je tyto akceler átory 
v budoucnu propojovat a realizovat projekty nap říč Českou republikou. 
 

Rádi bychom navázali hlubší spolupráci s akcelerátorem Point One. Letos na jaře již jsme společně realizovali akci Univerzity 
Startup Contest Vol.1, kde se prezentovali studentské projekty z pražských akcelerátorů. Akce měla veliký ohlas u studentů, 
odborné veřejnosti i investorů. Protože máme dobré zkušenosti se zpracováním našich projektů samotnými studenty, stojíme 
o rozšíření spolupráce s Point One tímto směrem. 

 
S vedoucí Point One, Ing. Gabrielou Koláčkovou, momentálně jednáme již o konkrétním zadání projektu, jehož základem bude 
inovace stávajících bankovních produktů. Klademe důraz na on-line technologie a studentům jsme připraveni poskytnout 
adekvátní zázemí. V případě úspěchu projektu, počítáme s pravidelnou spolupráci ve větším rozsahu.   
 
Systém spolupráce se studenty na projektech funguje jednoduše: 
 
Tým funguje pod vedením akademického pracovníka, případně doktoranda z univerzity, který dodává odborné vstupy a hlídá 
časový harmonogram projektu.  Na naší straně má tým k dispozici mentora – projektového manažera, který zná vnitřní 
procesy a dodává týmu potřebné vstupy. 
Tým studentů pracuje co nejvíce samostatně, na dodání řešení projektu má přibližně 3 měsíce dle náročnosti projektu.  
Členové týmu jsou vázáni smlouvou o stáži a mlčenlivosti. Výdaje spojené s projektem jsou po dohodě s univerzitou hrazeny 
ze sponzorského daru určeného buď přímo akcelerátoru, nebo univerzitě.  
V průběhu řešení projektu poskytujeme studentům dle jejich potřeb koučing či mentoring a zpětnou vazbu na jejich výkony. 

 
 
Kontakty:  
Klára Vyhnánková, Firemní komunikace, Tým CSR a Nadace ČS, kvyhnankova@csas.cz, +420 603 250 176  



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 28/29    

12.  Možnosti spolupráce s Českou spo řitelnou v rámci rozvoje infrastruktury 
12.1. Oblasti možné podpory ČS 
 
Optimalizace finan čních zdroj ů Univerzity 

Posouzení stávající situace v řízení volných finančních zdrojů Univerzity a interních finančních vazeb v rámci organizační 
struktury Univerzity; 

 
Návrh strategie v řízení finančních toků, depozit, optimalizace využívání volných zdrojů ve vztahu k provozně investičním 
potřebám Univerzity a strategickému rozvojovému plánu. 

 
Optimalizace financování nové výstavby a rekonstruk cí 

Posuzování vícezdrojových možností financování konkrétních projektů v kombinaci zdrojů Univerzity, Evropských dotací, 
úvěrů a soukromých investic s cílem minimalizace vlastních zdrojů Univerzity; 
 
Sledování dotačních možností, příprava dotačních projektů a žádostí, dotační management; 
 
Identifikace a příprava projektů s účastí soukromých investic (například kampusy); 
 
Identifikace, příprava a financování projektů snižování energetické náročnosti budov. 

 
Finan ční analýza rozvojového generelu Univerzity 

Posouzení konceptu rozvoje Univerzity z pohledu financování a návrh možných finančních řešení jednotlivých projektů 
vzhledem k celkové finanční situaci Univerzity; posouzení finanční efektivity investic;  
 
Identifikace možností pro uvolnění hodnoty vybraných nemovitostí a pozemků (např. prodej / pronájem vybraných budov 
v centru města výměnou za nové budovy v jiných částech / regionech). 



Indikativní nabídka pro Českou zem ědělskou univerzitu v Praze  ze dne 16.10.2015 
 

 

3-5330 10/2013 29/29    

13. Přílohy  
13.1. Seznam témat p řednášek odborník ů České spo řitelny pro studenty Univerzity  
Téma Přednášející  Funkce v  ČS 

Problematika podnikání v EU a v Rusku  
Ekonomická situace zemí EU  

 

Jan Jedlička  
 

Projektový manažer 
Kanceláře (nejen) pro EU  

 

 Investi ční úvěrování v praxi  
Do jaké míry je o tyto produkty v době post-krizové zájem, jaké musí 
splňovat klient podmínky, jak se změnila pravidla banky, jaká jsou 
rizika pro všechny zúčastněné, možné směry dalšího vývoje produktu 
apod.  
Finan ční instituce Evropské unie a jejich programy financo vání  
Evropská investiční banka (EIB), Evropský investiční fond EIF) a jejich 
programy financování firem, veřejného sektoru  

 

Ladislav 
Dvořák  

 

Manažer strategických 
projektů  

 

 Financování obchodu :  
Bankovní produkty financování obchodních a exportních transakcí:  
- produkty zajišťující obchodní transakce a závazky z dodavatelsko-
odběratelských vztahů (dokumentární obchody - akreditivy, inkasa a 
bankovní záruky)  
- financování výroby pro export, exportní financování (financování 
exportních pohledávek, odběratelské úvěry)  
- financování projektů a investic v zahraničí  

 

Monika 
Houštecká  
 

 

Ředitelka odboru 
obchodní a exportní 
financování  

 

 Finan ční trhy  
 

Libor Vošický Ředitel úseku finanční 
trhy – obchod a prodej  

 

 Financování ve řejné infrastruktury:  
Jak lze vnímat pojem veřejná infrastruktura, jaké mohou být role 
veřejného a soukromého sektoru při jejím zajišťování, jaké jsou 
možnosti financování, jejich komparativní výhody a nevýhody, a co z 
toho celkově plyne.  

 

Marcel 
Babczynski 
 
 

Ředitel odboru poradenská 
řešení 

 Projektové řízení  
 

Jana Prošková Projektový manažer 
Řízení likvidity a další témata  Viktor Kotlán  Ředitel odboru operace pro 

potřeby řízení bilance a 
likvidity  

Marketing  Josef Havelka Ředitel marketingu 
Fungování IT ve velké spole čnosti  Petr Beneš Ředitel úseku IT 
Finan ční analýzy  David Navrátil Hlavní ekonom 
Corporate Cash Management  Jan Jeřábek Ředitel úseku Corporate 

Cash Management a 
podpora prodeje 

Jak prodat za peníze to, co všichni cht ějí zdarma (aneb Cash 
Management včera a dnes)  

Michal Přikryl  
 

Ředitel odboru Corporate 
Cash Management  
 

= Měření úvěrového rizika  
= Strategické řízení úvěrového rizika  
= Basle II / III (kapitálová p řiměřenost)  
= Stresové testování úv ěrového rizika  
= Strukturované produkty (CDO, kreditní deriváty a jejich oceňování)  
= Finanční gramotnost (RSPN, úvěry, dluhová past, …)  

Petr Franěk Ředitel odboru kontroling 
úvěrového rizika  
 

Investová ní Jiří Vyskočil Generální ředitel BrokerJet 
Prevence finan ční kriminality a podvodného jednání  
 

Lenka Novotná Ředitelka úseku prevence 
fin. Kriminality a 
podvodného jednání  

Externí komunikace  František Bouc Ředitel odboru externí 
komunikace  

CSR v ČR Klára Vyhnánková Specialista komunikace 
 
13.2. Workshopy a seminá ře 
Téma Školitel  Funkce v  ČS 
Projektové řízení Petr Mašek Projektový manažer 
Finanční svoboda (hra) Různí školitelé  
Simulační hry Libor Vošický Ředitel úseku finanční trhy 

– obchod a prodej  

 
 


